



## ZARZĄD WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

DOŚ-V.0003.1.2017.AT

Opole, dnia 13 lutego 2017 roku

**Pani  
Elżbieta Kurek  
Radna Województwa  
Opolskiego**

W odpowiedzi na interpelację z dnia 26 stycznia 2017 r. w sprawie zawiadamiania mieszkańców o poziomie zanieczyszczenia powietrza w województwie opolskim informuję, że Zarząd Województwa Opolskiego szczegółowo przeanalizował Pani propozycję i uwagi.

Poruszyła Pani bardzo ważny problem, jednakże wydaje się, że informowanie mieszkańców jest przede wszystkim zadaniem wyznaczonych do tego celu instytucji, w szczególności Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Opolu oraz Wojewódzkiego Centrum Zarządzania Kryzysowego. Według procedur ustalonych w programie ochrony powietrza Wojewódzkie Centrum Zarządzania Kryzysowego powiadamia Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego i Gminne Centrum Zarządzania Kryzysowego, których komunikaty zostają umieszczone na stronie internetowej WCZK, PCZK, GCZK oraz przekazane społeczeństwu m.in. poprzez media.

Ponadto, mimo bardzo ciekawej propozycji wykorzystania nowoczesnych technologii, Zarząd Województwa Opolskiego nie posiada środków finansowych, aby tak szeroko zakrojone działania w tej chwili podejmować, gdzie oprócz kosztów związanych z wdrożeniem systemu powiadamiania, niezbędne byłoby jeszcze finansowanie jego funkcjonowania.

Konieczność poszerzenia działań diagnozujących stan zanieczyszczenia powietrza w regionie, którą Pani również porusza, wynika przede wszystkim z niewystarczającego systemu pomiarowego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Opolu, z czego zdajemy sobie sprawę. W szczególności na terenach wiejskich, gdzie obserwuje się ogromne zadymienie nie potwierdzono pomiarami faktycznego poziomu zanieczyszczeń czy przekroczenia stężeń dopuszczalnych. W związku z czym, Zarząd Województwa Opolskiego analizuje możliwość zakupu stacji pomiarowych rejestrujących zanieczyszczenia powietrza związane z niską emisją dla wszystkich gmin w województwie. Liczymy na zainteresowanie samorządów takim projektem, w którego konsekwencji będą mogły być także prowadzone działania informacyjno – edukacyjne zgłaszane przez Panią.

Z poważaniem

Wicemarszałek Województwa  
Opolskiego  
Roman Kolek



**Do wiadomości:**

1. Pan Norbert Krajczyk